¹ V. *I Libri Iurium*, I/3, n. 455.

³ V. A.S.G., Archivio Segreto, n. 351.

² *Ibidem*, n.456.

per comune Ianue concessi de dictis bonis et iuribus, salvo etiam et excepto iure consolatus predicti et aliis supradictis iuribus comunis et ipsius universitatis et hominum Linguillie nec non iura certorum feudorum datorum de quibusdam terris, rebus et iuribus certarum decimarum per dominos de Linguillia certis et diversis personis et hominibus dicti loci, de quibus apparet per varia instrumenta, et ius etiam fiende fidelitatis per homines dicti loci dictis dominis de Linguillia quam^w alias repperit dictus dominus arbiter factam per syndicos dicti loci, iuxta formam publici instrumenti scripti manu Alexandri, notarii, millesimo ducentesimo vigesimo secundo, indictione decima, die XIII mensis februarii, salvis semper iuribus serenissimi regis prefati^x Francorum, domini Ianue, et comunis Ianue et superioritate ipsorum spectare et pertinere / (c. 144^{v.}) ad dictos dominos, fratrem Philipum et Odoardum, dictis nominibus et dictum locum, villas, burgum, territorium et homines ipsorum esse restituenda dictis dominis, fratri Philipo et Odoardo, suis et dictis nominibus, et hoc^y quantum ad predicta ut supra ipsis spectare et pertinere declarata et hoc in feudum antiquum, avitum et paternum, prestito sacramento debite fidelitatis quam vassalus facere debet domino suo et prestito sacramento de parendo mandatis supradicte d<omi>nationis, quam fidelitatem et iuramentum etiam per eorum successores fiendum esse declaravit et pronuntiavit. Item dixit, pronuntiavit et declaravit dictus illustris dominus arbiter et arbitrator ad dictum dominum regem sive eius gubernatorem et comune Ianue spectare et pertinere ius cognoscendi, terminandi et diffiniendi omnes et singulas lites, causas et questiones, differentias et controversias que verterentur et verti possent inter dictos dominos de Linguillia vel aliquos ex ipsis et comunitatem^z et homines dicti loci, maxime de his que dicerentur^{aa} spectare vel non spectare ad dictos dominos de Linguillia in dicto loco vel hominibus suis et tam de aliqua iurisdictione, si qua pretenderetur, quam aliis quibuscumque iuribus et causis et maxime ex eo quod pretendunt dicti domini de Linguillia se debere ponere seu habere unum consulem ex dictis consulibus, cui iuri, si quod sibi competit, non intelligatur per presentem sententiam derogatum^{bb}, et etiam providendi, disponendi et ordinandi^{cc} et compellendi quod per dictos dominos de Linguillia non fiat aliqua iniuria vel violentia dictis hominibus vel aliquibus ex eis et faciendi ipsis restitui et manutenendi bona sua et faciendi quod tute possint stare in loco predicto et uti et frui ac gaudere bonis et rebus ipsorum, et similiter quod per dictos homines et comunitatem^{dd} non fiat aliqua iniuria vel violentia dictis dominis de Linguillia, sed quod faciant, dent et solvant eis

quicquid de iure debuerint. Item certis rationabilibus causis dictus dominus arbiter et arbitrator pronuntiavit et declaravit fortillitiam de novo constructam per dictum dominum fratrem Philipum et consortes eius in dicto loco Linguillie esse restituendam in feudum dictis domino fratri Philipo et Odoardo, suis et dictis nominibus, prestito prius per eos de Linguillia, dictis nominibus, iuramento fidelitatis cum hac^{ee} adictione quod teneantur ipsi et ipsorum successores dictam fortillitiam guarritam et desguarritam^{ff}, ponere in manibus et virtute prefati serenissimi domini nostri regis et successorum suorum in regno sive regii gubernatoris in civitate Ianue presentis^{ss} et futurorum, semper et quandocumque dicti domini de Linguillia fuerint requisiti. Item iurare et promittere, dictis nominibus^{hh}, teneantur in presentia prefati illustris domini regii gubernatoris, ad sancta Dei evangelia, tactis scripturis corporaliterⁱⁱ, quod si aliqua novitas fieret aut insurgeret in civitate aut districtu Ianue contra serenissimum dominum nostrum, Francorum regem, et pactiones cum eo initas per comune Ianue, ipsi se tenebunt pro dicto serenissimo domino rege et suis officialibus contra quoscumque insurgentes et in casu quo dicta novitas fieret in civitate vel per civitatem Ianue contra regem seu eius statum vel dominium, dictam fortillitiam Linguillie in manibus dicti domini regis vel eius locumtenentis vel gubernatoris eius vel alterius, nomine prefati regis, ponent realiter et cum effectu, omni excusatione cessante. Item quia est repertum quod antiquitus comune Ianue partes dicti loci, licet non constet quas partes, concesserat in feudum certis aliis personis que se dicebant de Albingana^{jj} et possent esse alie persone tam de dictis dominis quam de aliis que pretendunt se aliquod ius habere in dicto loco, nolens dictus arbiter alicui preiudicium generare, dixit et pronuntiavit quod per presentem sententiam iuri alicuius alterius persone, si quod competit, aliquid non derogetur. Item dictus dominus arbiter et arbitrator, non obstantibus supradictis vel aliquo predictorum, reservavit sibi ius iterum et de novo pronuntiandi et declarandi infra menses tres proxime venturos inter dictas partes de utili dominio et iurisdictione omnimoda dicti loci, territorii, fortillitie et hominum, salvo eo quod dictum est supra de iurisdictione omnimoda consulum predictorum. Que quidem omnia et singula dictus dominus arbiter et arbitrator per dictas partes et utramque ipsarum^{kk} observari mandavit, sub pena in dicto compromisso contenta. Lata, data et pronuntiata sunt predicta ut supra per prefatum illustrem dominum arbitrum et arbitratorem et lecta, testata et publicata per me Iulianum Panizarium, notarium et cancellarium dicti comunis Ianue, anno dominice nativitatis MCCCCII,